
 
 

 

Ekspluatācijā pieņemta jaunizbūvētā Mārtiņa iela Tukumā 
 

2021.gada 13.novembrī Tukuma novada būvvalde izdeva Aktu par būves pieņemšanu 

ekspluatācijā ar kodu 21051230001220 un 2020.gada augustā uzsāktie Mārtiņa ielas izbūves darbi ir 

pabeigti ~440m posmā - no krustojuma ar Stacijas ielu līdz Tukuma mežniecībai krustojumā ar 

Kandavas ielu.  

Ielas izbūves laikā veikti zemes darbi, lietusūdens kanalizācijas, ūdensapgādes un kanalizācijas 

tīklu, ielas apgaismojuma (LED), vājstrāvu kanalizācijas, konstruktīvās kārtas izbūve un asfaltēšana, 

labiekārtošanas (zāle un koku stādīšana) un satiksmes organizācijas aprīkojuma uzstādīšanas darbi. 

Garantijas termiņš objektam saskaņā ar būvuzņēmēja iepirkumā iesniegto piedāvājumu ir 60 

(sešdesmit) mēneši no akta par objekta pieņemšanu ekspluatācijā parakstīšanas, tas ir, līdz 2026.gada 

13.novembrim. 

Būvdarbus veica “Strabag” SIA, ar kuru 2020.gada 6.jūlijā tika noslēgts līgums. Būvuzraudzību 

nodrošināja SIA “pro CAD” un autoruzraudzību veica būvprojekta “Stacijas un Mārtiņa ielu pārbūve, 

Tukums, Tukuma novads” autors SIA “3C”.  

Darbi veikti Tukuma novada pašvaldības un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2020.gada 

15.jūlijā parakstītās Vienošanās ietvaros par Eiropas Savienības Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 

projekta Nr.5.6.2.0/20/I/003 “Degradētās teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielas zonā” īstenošanu. 

Līdz ar ielas būvdarbu pabeigšanu ir pabeigtas arī ERAF projekta īstenošanai paredzētās 

darbības: Mārtiņa ielas izbūve, autoruzraudzība, būvuzraudzība. Plānotās projekta darbības ir vērstas uz 

uzņēmējdarbības veikšanai nepieciešamo, bet tajā pašā laikā degradēto, teritoriju atjaunošanu, kurā 

attīstot ceļu satiksmei paredzēto publisko infrastruktūru, iespējama jaunu uzņēmumu izvietošana un 

esošo paplašināšana. Lai sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti pašvaldībā, tiks uzlabota 

publiskā infrastruktūra, veicot Mārtiņa ielas posma (starp Stacijas un Kandavas ielām) pārbūvi.  

Projekta mērķis ERAF projekta iesniegumā tika noteikts - teritorijas revitalizācija Mārtiņa ielas 

zonā Tukumā, reģenerējot degradētu teritoriju un sakārtojot publiski pieejamu ielu infrastruktūru 

uzņēmējdarbības attīstībai, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi 

un vidi jaunu darba vietu radīšanai.  

Kopējās projekta izmaksas tika plānotas 862 550,39 EUR, tajā skaitā 85% Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda līdzfinansējums un 3,75 % valsts budžeta dotācija pašvaldībām. Esam iekļāvušies 

piešķirtā finansējuma apmērā un faktiskā izpilde pēc izmaiņām būvdarbu tāmēs ir pat mazāka. 

Sasniedzamie ERAF projekta rezultāti ir atjaunota degradētā teritorija 4,2266 ha platībā, kas 

pielāgota jaunu komersantu izvietošanai vai esošo komersantu paplašināšanai, lai sekmētu nodarbinātību 

un ekonomisko aktivitāti pašvaldībās, un komersantu 10 jaunizveidotas darba vietas un 445 000 EUR 

piesaistītās investīcijas. Rādītāji sasniedzami sadarbībā ar ielām piegulošo teritoriju uzņēmumiem: 

SIA "MC Forest 21" Kandavas iela 18 

SIA "Vilava" Stacijas iela 14 

SIA "SEEM" Stacijas iela 14C 

SIA "SERVISS BETTA" Mārtiņa iela 3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Foto no Mārtiņa ielas pēc izbūves 

 
 

 
Sagatavoja D.Zvagule, 15.11.2021. 


